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NUOSAVYBĖN

Policijos  departamente  prie  Lietuvos  Respublikos  vidaus  reikalų  ministerijos  (toliau  –
Policijos  departamentas)  išnagrinėjome  Vilniaus  rajono  savivaldybės  administracijos 2019  m.
rugsėjo 27 d. raštą Nr. A33(1)-6301-(4.25) „Dėl patalpų perdavimo valdyti“ (toliau – Raštas).

Informuojame,  kad  Policijos  departamentas  dalyvauja  valstybės  įmonės  Turto  banko
(toliau  –  VĮ  Turto  bankas)  vykdomoje  Atnaujinamo  valstybės  nekilnojamojo  turto  programoje
(toliau  –  Programa),  kurioje  yra  numatyta  naujo  Vilniaus  apskrities  vyriausiojo  policijos
komisariato (toliau – Vilniaus aps. VPK) pastato statyba Vilniuje, Sietyno gatvėje. Vadovaujantis
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2007  m.  spalio  10  d.  nutarimu Nr. 1082  „Dėl  Atnaujinamo
valstybės nekilnojamojo turto sąrašo patvirtinimo ir lėšų, likusių atnaujinus valstybės nekilnojamąjį
turtą, naudojimo“ (toliau – Nutarimas), į Programos sąrašą įtraukiami valstybės nekilnojamojo turto
objektai,  netinkantys  ar  nereikalingi  policijos  funkcijoms  vykdyti.  Lėšomis,  gautomis  pardavus
nereikalingus pastatus, finansuojama Vilniaus aps. VPK naujo pastato statyba.

Atkreiptinas dėmesys, kad administracinis pastatas, esantis Vilniuje, H. Manto g. 4, kurio
rūsyje yra įrengti  Rašte nurodyti  garažai, Nutarimu yra įtrauktas į Programos sąrašą ir šiuo metu
vykdomos galutinės  pastato perdavimo VĮ  Turto bankui  procedūros.  Garažų patalpų atskyrimas
būtų komplikuotas, sąlygotų pastato išbraukimą iš Programos, Nutarimo pakeitimą, naujos kadastro
bylos formavimą, žemės sklypo padalinimą ir sumažintų pastato, kaip vientiso nekilnojamojo turto
objekto, patrauklumą VĮ Turto banko skelbiamuose turto pardavimo aukcionuose. Atsižvelgiant į
nurodytas priežastis, klausimas dėl garažo patalpų perdavimo savivaldybės nuosavybėn turėtų būti
sprendžiamas atskiru sprendimu.

Policijos departamentas, atsižvelgdamas į Jūsų Rašte pateiktą prašymą, neprieštarauja, kad
savivaldybės  nuosavybėn  būtų  perduotas  valstybei  nuosavybės  teise  priklausantis  ir  šiuo  metu
Vilniaus aps. VPK patikėjimo teise valdomas nekilnojamasis turtas  Vilniaus r. sav., Nemenčinėje,
Švenčionių g. 19, ir Vilniaus r. sav., Pagirių k., Šiltnamių g. 15-4, tačiau įgyvendindami Valstybės
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kontrolės  2018  m.  sausio  24  d.  valstybinio  audito  ataskaitos  Nr.  VA-2018-P-60-8-1  „Valstybės
nekilnojamojo  turto  valdymas“  rekomendacijų  įgyvendinimo  planą,  kuriame  yra  numatyta
maksimaliai  apriboti  galimybę valstybei  nuosavybės  teise  priklausančius  pastatus  neatlygintinai
perduoti savivaldybių nuosavybėn, prašome Jūsų Policijos departamentui pasiūlyti vietoje prašomo
perduoti nekilnojamojo turto  Vilniaus r. sav., Nemenčinėje,  Švenčionių g. 19, ir  Vilniaus r. sav.,
Pagirių k., Šiltnamių g. 15-4, kitą atitinkamos vertės savivaldybei nereikalingą nekilnojamąjį turtą,
kuris galėtų būti pasiūlytas perduoti VĮ Turto bankui, o gautos lėšos galėtų būtų panaudotos naujo
policijos pastato statyboms finansuoti, arba pasiūlyti kitą alternatyvą.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir
disponavimo juo  įstatymu,  sprendimą dėl  turto  perdavimo patikėjimo  teise  kitiems  juridiniams
asmenims  priima  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybė.  Kad  būtų  parengtas  Lietuvos  Respublikos
Vyriausybės nutarimo projektas dėl nekilnojamojo turto Vilniaus r. sav., Nemenčinėje, Švenčionių
g.  19,  ir  Vilniaus  r.  sav.,  Pagirių  k.,  Šiltnamių  g.  15-4,  perdavimo  savivaldybės  nuosavybėn,
prašome motyvuotu raštu kreiptis į turto valdytoją Vilniaus aps. VPK ir kartu su kreipimusi pateikti
savivaldybės  tarybos  sprendimą  su  nurodytomis  konkrečiomis  funkcijomis,  kurioms  atlikti  bus
naudojamas perimtas turtas, taip pat nurodyti nekilnojamąjį turtą, kurį Vilniaus rajono savivaldybė
galėtų  pasiūlyti  perimti.  Minėti  dokumentai  būtini  rengiant  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės
nutarimo projektą.

Policijos generalinis komisaras Linas Pernavas
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